
КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 01.02.2019 г                                                                                    № 326/47 

 

О законодательной инициативе Киквидзенской районной Думы по внесению в 
Волгоградскую областную Думу проекта Закона Волгоградской области  «Об объединении 

Александровского сельского поселения и Ежовского сельского поселения, входящих в 
состав Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», внесении 

изменений в Закон Волгоградской области от 10.12.2004 г. №967-ОД "Об установлении 
границ и наделении статусом Киквидзенского района и муниципальных образований в его 

составе" и закон Волгоградской области от 18.11.2005 г. №1120-ОД "Об установлении 
наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области". 
 

На основании  статьи 13  Федерального  Закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения Совета депутатов Александровского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района от 28.01.2019 года № 147/90 «Об объединении Александровского 

сельского поселения и Ежовского сельского поселения, входящих в состав Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области» и решения Совета депутатов Ежовского 

сельского поселения Киквидзенского муниципального района от 21.12.2018г. №142/127 

«Об объединении Александровского сельского поселения и Ежовского сельского 

поселения, входящих в состав Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области», учитывая мнения жителей указанных сельских поселений, выраженное на 

публичных слушаниях, проведенных в Александровском сельском поселении 15.01.2019 

года и в Ежовском сельском поселении 07.12.2018 года, в соответствии со ст. 18 Устава 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, утвержденного  

решением Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 04.05.2018 года № 

261/39 и  зарегистрированного  Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Волгоградской области 30.05.2018 года, государственный регистрационный 

№ RU345110002018002, Киквидзенская районная Дума решила:  

 

1. Внести на рассмотрение Волгоградской областной Думы в порядке реализации 

законодательной инициативы проект Закона Волгоградской области «Об объединении 

Александровского сельского поселения и Ежовского сельского поселения, входящих в 



состав Киквидзенского муниципального района Волгоградской области», изменения в 

Закон Волгоградской области от 10.12.2004г №967-ОД "Об установлении границ и 

наделении статусом Киквидзенского района и муниципальных образований в его составе"  

и закон Волгоградской области от 18.11.2005г №1120-ОД "Об установлении наименований 

органов местного самоуправления в Волгоградской области" (проект закона прилагается). 

2. Поручить депутату Киквидзенской районной Думы Кравцовой Наталье Ивановне 

представлять интересы Киквидзенского муниципального района в Волгоградской 

областной Думе при рассмотрении внесенного законопроекта. 

3. Обратиться в Комитет по организации государственной власти и местному 

самоуправлению Волгоградской областной Думы с просьбой поддержать законодательную 

инициативу Киквидзенской районной Думы по принятию Закона Волгоградской области. 

4. Направить настоящее решение в Волгоградскую областную Думу. 

5.  Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Киквидзенского 

муниципального района 

Волдгоградской области                                              С.Н. Савин 

 

 

 

Председатель 

Киквидзенской районной Думы                                 С.А. Рябов      

 


